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HAFORT | AUDITUESIT TE PAVARUR
Par Mensxhimin dre aksioncerln ¢ Shogéiss auta Star Albania shoa
Dpinion

Me keml audituar pasgyrat financiare té Shogiteise Auto Star Albania sh.a [Ehoglra) t8 <lat agelshijng
praassgyriin ¢ pozicionit finarclar mé dabée 39 dhjeter 2020, pascyeen e fitimit ase hursbjes dhe 65 6@
irdhurave giithepdefaniriae, pasmyerin 2 ndnyshimeve né kapilal dhe pasgyrdn e fluksevs 8 mjeteve
monetare per Stin qi Mbyllct of kit dazg, si edhe shénimel pie pasgyrat financiare, pdefshirsd o
perrbledhjs ti palitikars koatabsl mis 8 rendisishme.

Slj2as oplalanli Lonk, pasgyat financiare bashigldhue paracesic drojt, nt t gjitha aspektet materale,
pozlcianin financiar te Shogeérise me datén M dhjelor 2020, dhe pertormancén fnanciare dhe Tokset
@ parasd per vion ge mbyliet ni kit daid, nd pErputhje me Standerd et Mdé doombitarc té Rapartimit
F'nanciar [EMAF).

Baza piEr Opinicnin

Me e wryem auditimin tond né pérputhje me Slandardel Ndérsombéiare té sauchkimit {SMa-gs,
Hirpjogioste tona sipas kétyre standasdeve i pérshkruar nd ményre me 18 detajuar né seksionin e
raportit ki japen PErglepfiaitd e Audituesil piir Pasgyrat Financiara. Me Jem1 3 pavarir rga Shoginia
nd pérputh e me kiirkesat ctiko g jang t8 zhawsshme pér auditimin @ pasqurave financiase ni
sheipén dhe kerni pErmbushur pérgjegjeaiti @ Yora elike ni pirputhje me kete kbrkaza, Ma hesaimé
50 avidenca € auditimil g kerni sizuruar f5hte o mjattucshme dhe e pershiatshr e pir te dhéng nje
bazé pEraginlonin tong.

Thekzim giishtje

Me 1Erhegion vErmendjzs i shenimin 5 té oasgyrave financiare, | cili pAreakmuan vlerssimin o
reanaxshimit ng lichje me nd kimin alkhial dae aotencizl 16 panclemlzé& s8  COVID =43 dhe B8 masava
kutizuese t2 lldhusa e komparing. Onicieni ynd aok Bshitd modifilkuar né lidhjo ma kéte géshzje,

Pargicgitsite o Drojtimit dhe b8 Parsonave B& Ngarkoar me Qeverisjen n@ Odhje me Pasgyrat
Financiare

Drrelieni éshie pergjegjes p2r pergatitien dive paragiijen o drojd t8 pasoyeava financlare ni pérowshje
ma SMAF, ¢he pérato kanieolle 1B breadshone git drejsim i givkon té nevojshme pir 03 bérd d muncdur
pirgatitjen e paseyrae Muanciare qi ruk péem bapne anomall matedalz, gotté per sabak i mash rimi
ape gabimit,
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ME pergatitien ¢ pasgyrave tinanciare, drejlimi f2htd pEreiogiBs pdr versimin e afigaiad s Sheyiiviss
jEie bR warbduas aldivitetin e sa) né bazé te parimit t& wijimesise, shifnimet shpjcpuese, si edhe pér
ghsntjat ce lidhen we vazhdimising & aktivitetic 1@ shogrisé, duke pérdorur narimet baze @
vazadimésiss, pEvves rastit kur degflicd ka pir gallim 18 likuidojg aktvitetin, cse 18 rnliirprosd
aslivitetin cperacicnal, ose nuk ka asnjd atternative fjetdr reale persoose ma lart,

Palet & ngarkuara me qavers)on [anf piirgjecjdza pErmoailbgyrjen o sracesit b raporimit financiar e
Shogdriss,

Pergicgiésitd e Audituesit pér Auditimin ¢ Pasgyrave Financlare

Chjaktlvat tona jand g ta ari me njs sigurl W arsvessme Jdhur me faktls ndse pasgeest Franciare
né i risi nuk kang atomali mateidaly, pé- shialk td mashteimicapo gabireit, dhe 16 1@shojmE ajé raporl
auditini e serfshin apinizhin tond, Siguria e arsyeslme ishiba njé sigurd e nivelit 26 [arté, sor nuhdshis
nj# garane i nji auditim i keyer slpas 248 v do G identfisaje giithmoni nj@ anamall maeteriala kur
ajo hziston. Ancrralité mund feérijng 5i rezultat] gablmltoss | mashe et dive konsiderohen mrateriale
nasa, ncividualishi oae 1§ marra 5 bashku. pritet g o ményo 8 arsyeskme t& irfluenco)nd
vanclimet shonamike Ik piirderuesye 8 marka sazuar ng kito pasayrs financiare,

£l plesi 2 audilimil né pitrputhje me SMA-tE, ne ushiroime givkinin che skepticlz mintosd prefestanal
glate giithe periudhis =4 auditimil. Gjithashm re

Identfikaime dive vie-fsajmé rrecibur @ ancmalive materlalz né pasgyral financiare, 51 peso’d e
rnashit-i neve apo gabl meve, phaniliknjmié dhe zhatojme proceducat sfrkanise 28r zbutjen e kélyre
rrezigeve, sl edhe rmardm cvidercd B8 mjaftueshioe dhe 6 pirebtatchme pse 8 bailuar njid bazi
per apinicnin tond, Breziku | maszoullmit & njc anomalie si pascié e mashtrimit Sshts mi i larcs
st rreziky | mosebulimil 18 nj# anomalic si pascl® e galémit, pic shkak se, mashtr mi mund
perfshij¢ fahehje 1& infurmagionin, falsifikdm @ Informacionit, pireatisime & gillimshme,
kaginterpretime, apo shkelje t& kaateallit & brendsaEm,

= Marrim njd kuptueshmér 18 atyre kanlrolleen ta hrend shme relavanta ase progesineanditimit me
qillim hartimln & progedurave tE auditimit né perputhja me rrethanat, por jo pér té shprebir nje
apinion mbi efektivitetin o kentralleve t& brendshme.

«  Wlerdsaime pirshtatshmering e paliticave kantabal td oérdocurs dhe arsveshmiing o Smuarjave
kontabal 18 kryera sl edhe pacagitien nd shénimot shpjeguese pdrtise (@ bere nga Deejtiml.

- Saprenam] né Hehje me pésazatshméring a partmit 18 vijiméssd, bazuar ré evidessal € marea
ReAte aud ™ enit, bl ekzistencén e nj# pazipu de materale mbi afidsind o Shogérisé pée 1 varhduzr
nd wij mési akthvitet'n e sa). Mise 06 pasigudd matedale ekziston, ne duhet 18 tdrhagim vErznd;en
na shérimin shpjegues pidatés. ndpdmjet raportic toné L avditimit, oze ndze zhisn'reet
shpjeguese nub jané 18 pérshtaishme ne duhet 18 modifi kojmE oplnion'n tond, PEHundimst tona
icpen mhi bazén e evidencés sé anditim™ t8 marrd ded mé dalén ¢ raportic Boaudiomit,
Wegjithats, nzlarjel ose kushiot nix t8 ardhmen mund (8 shkakiojng ndérprete b alldsise 58
Shng#risd pite viji mési,

- Vierisoind paragitjen, strakturér dhe pérmbajijen g 2asgyrave financiars dhe t8 shénimeys
shpeguese dhe né rast se ate serfagisojni dra’t transaksionet dhe ~giarjet.
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f lomunikojms mo porsonat t8 nparkaa s pér geveridjen @ Shogerisd, perverse cishijers 18 tora,
edhe ebjzktin che kahén e planifikaa- & auditmit, glatjat keyasora @ auditinit, pérfshivg gdo mangés!
relavante ni konirolliv ¢ broadshEr 18 identifilkuar gjaté suditimit teng,
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Pasryra e Paziclonit Financiar
g 3 dhjeter 2020
Shinlrme E dljetor 2020 21 divjelar 2019
— bl Lo e i wfolicnl o aarey ke
Althct afatglata
Shtivet afatgjats materiale & 1,535,522,690 1.625,273,52% .
Sktivet afetgjata jematericlhe F 2,240,008 o ARG, L5
Tatali i akthvave afatgjata 1,557,763,008 1.528,443,043
Ahdivet afatshlosrtra e A -
Il ar it A HA EADa02 - 1,200,50¢ 345
Llagari td arlidtuaghime tregtae 2 T-‘E*-.I::u':.'.-':i-.-' GE2 A% 005
Llegar 8 criitueshime ngo palés o ek
ielhira FAH2A0E Ga.291.a02
Llpgan te arkitueshire da tjera 10 ARE PR T AR MR
fs ' fiumi parapagLar 25 A7, Pl A -
“jetet monetave né srké ené Eankd 11 25,642,360 13 835,305
Tatali i aktiveve afatshhurira 3,000,628,043 2,008,386, 432
Tolalii akbiveve 4,538,301,141 3,538,829,455
KARITALI
Hapitali aksiocar 140,000, GO0 A, A&, 00T, QT
Rezervs ligiors 6,290 963 B, 20 G
Fitlree 82 martura p R TRt L= Bt 2 e
_Fitired i wshtrimt {1083 S465) 109 590,679
Todall | kaplcalit 13 U308 252,024 1,318,535 470
DETYRIMET
Debyrire afalgjaia
_kua atatpjala 13 . 3,777,750 7B E1G 201
Tatali| detyrirews atatglata 3,777,758 PE3, B4, 261
Dty me afatshlortes
Hug afatshsurtea 2] AEG R G 18,004,840
Llzgari 18 pagueshme tragtars 14 s A5E0T0 07T
::1??:;1¢ Faa o i = | 62,069,628 T R TES
farapagirmet e arkatuara 15 428168 a1 A4, 500
Aatyrirna per atirmin mbi fitioin bl - G570 267
Dubydnme tatirmmore 16 22,353,681 10,851,050
_Llogarl t& pagueshme LE tjera - 17 A1,H4% 285 12,716,321
Tatali i detyrimeve afatshkurtra 115,671,359 V463,473,714
Totali i detyrimewe 22E0ARDTT 2217,280,975
Tatal 1 kagitalil dhe deterimeve 3,538,981,141 3638820 445

Fasoyrat fingaziare dufst te lexobtes s basaku e shinimet shpjeguese nga facja 8 deri n 07, 18 o Tt
fard piest plérbdrése o ke pasgyreve inanciar:,
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Pacryra e Mtimic oge humbjes dbe b8 b ardhueaye glithpafzhleitsn

PErvitln & mbydlur mi 231 dhjedor 2320

Té archura nga aktleitet |

chilvytiérimit
Téarahura t6 tjera

Terdal bé ardhra

Léndla e pard dhe materiale t&

konsurmeshra

Shoanzime porsonazli
Lnenzime zlwleresiml dhe

arngrkizini

Shpanzime L8 Lara 08 shirpbdgimil

Tatal shpenzime

Shpenzime ‘nteresl dhe t8 nglasbme

gk e

. Y sy el B g’
Saperncirns W opEra linanoare {neho)

Fitiml para tatimit

Shpanziml | tatimlt rabi fitimin
Shperzied akivel |ttt ks

fidirnine

Shperzivel axtual i Letinil L& sk i

Fitimi i witit

“Totall |18 ardhurave s tjera
giith pérfshirése pér vitin

“Totall | t ardhurave glithpérfshirése

piie vitin
e’

Shiinime

12
L]

P
by
2z

26

26

PHr vicima mbyfuar
mé 3 dijedor 3030

Pidr itina mbyllur
g 31 dhjetor 2019

2.306,200,384

1, 145, 744
2,324 379,128

11,536 404,504)
(105,131,750
i81,220,274)

(140,2A3 355

2 330,004,700
116, ARA,307
2 B T 06

L2 LS B0, B
ELERFET-RETAG B
[AE2 5]

{245 5AS 420

{2,266,048,063)

{40,729.800)

(2,583 567,867)

(40 BER AR

(29,048,824} 8, 006107
(5,448,739 134,255,726
46144, 707) (24,675,047
PR CEn B 475

(10,598, 546) 106,590,675

(10,693,446) 105,590,678

Pasepyrat finsanciare dubel 18 leaohen sg bashko e shénimet shajegoese ngafaga 6 dorl nd 241, 18 e lat

[inE piese pirbErdse e ketyre pasqyrive financiare,
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Fasgyra ¢ Hukseve té mjeteve monetare
Fervitin e mbyllur mé 31 dhjerce 2020

PAr witin e mbyllue PEr vitin & mbdlur

shenime  mi 3 dhjetor 2020 mi S dhjetor 2019
Flirksed @ parasd s akifltetet
orera e
Fitrm para tatlmit 5448, 739) 134,265,726
Axhustime plr 28rat jo- monelare:
Bmyora zimi 21,220,374 M BFEETE
Zhvlaridsimi

S erja jashile pindeirnitoe mjateea

: ) 240,800,154 AT S
fikese, nata nga fitinnl kaplzal ' A0EIEY)
Tat 'mi mbi fitirein (5,144,707 A o A
I"v|||r_.,';:|'in|.=' rar kazritalin q:rklll U5
Findadlrridie) mi ben Lar 377 853,544 (391,406,090
Hinias[rritjeyn g lppan 18

K E TAG I )
arketueshme che 16 gjora (PG, o 16 e ICEYGES)
Rritledirinizhng logarl 1

. . i

pagueslirie dhe 1§ fjzra e (AR AR
Hritjedranial ns parazagimsa ta
ari'éiu;h 5 IBEAZE) £, 2E0, GR
Mjetet renetare LE gieneruars naa P o
b Livi baskied npmrative L 85 {EQE"EE "1-"152-}
ARtinetal in restuose
Hlerje té altiveve afatg)ata materials ) "
e [ariatarisla (15,549,695) (RS2 A
shite e aktivave sfalgiale materiale .
dhiz jrraateriale ) Ealut
Mate monetare & gieneroars nga o~
aktivitet] Investues {115,543, 502) (28,182,274)
Affivitetel Brancuese
Ripagim i huaves afatgata AL, 50 E50,065,302
Te ryretalnpagimina re b _
pdr=shbkurtva 7, E25,00H (43 6m0,909)
Mjate manckare ti gj@naruara nga
aktivibat financues V887488 607,433,353
Hdryshimi meto | mjeteve inonelare 12056,950 (14,534,057
Mjeted monetase fd fllim £
periudiss 13,835,385 25,569,420
Mjetet monetare nd fund td =y
perludhas 1 25,882,380 13,835,305

Fesgweat financia-: duhet o8 lewchen 5€ beshka me shénimet shpjeguase nga fagia & derlni 31, to cliat

janidpoesd oidbrbirdze e kelvre pasgyrave financiare,



st Slar Allaniasha
5_|Ilc'll-|'IE mbi pe s rak frere are mik dhe odeeien ey Ll ol S dhjator 2020

(oiar amd okl

1. Infoermacion i piirgjithsham

AUTC STAR SLBANIA sha (dompania) Bebbé themelaar s oje shegis aksienare ms 2 Gushl 1995 &
Hepul |'j|-.' irie Ligggin . S50, tishi* 14,04 2098 "I b S|1|:||_'||fr|tﬂ 'J':gr_.:l_n:".

Kaoctali aksionar | shorerisd Sshtd 4160000, 000 Liehé (ni# miliord o njdgiod @ dyes ) mil o Lieky ks
zotéahal ngs artiahu | yoitm, HKASTRAT] Group sh.ae me plasEmarrie na pérgiad)e 180%

eprimilaria kryasore a shocdvisg £shod impord, sksportl dhe wegtimi mesbamicd ows paklicé L8 U gjitha
llojeve 8 meteva motorse dube girkshirg irportie 8 autoveturs ug,l mtreE 8 tressportit e
pasangiarive, sampicneye gha transportiersve te L si dhe pj&:si—“e hermbimi.

RIPT-i i shogarise éshle JR20230076 4

SyraEndrare e Shegdnch ndodhet ré autastradsn Tirand-Dusrés, Kie 2, goding 2 kalEshe, nra,

Geri mi datd Q6Co 2020, adr inlslraien | Shoyggrisé kgiini 7. 8o Kestrati o be me sendimin g datés
Qa.032020 eshtié emEraar administretor | 2n) Elza Shebw, e clla e vendimin e datis 26032020
asbbi mbvendéswar mza £, Artben B-askani.

Murmri | punondsya rrd 31 dhjetor 2000 85his B0 punos B2 020491049 purcnjéss Rumed | punonidsve ne
furad 1E witit 20200 ndare sizas kalegaive dshit:

+ adminiztrator

= dgrojiari

= b sta’ admindslrala

a  A5stpfna 5|'i!5-a "

2, Bagat ¢ pérgatitjes

241 Duklarata @ pajtueshmieiss

Pasgyral Binanciaere ané piraatitor nb pdrputhfe me Stancdandet Nddrkarmbilee te Baporimit Finaneia
(SR 3F],

2 Beze e matjes

Faseerat financiare [ane pdrgatiour ng jpérputhje ne Standardz. Heoirkambetare té 2aperti nit Financlzr
[ENRF) LE IEshuaranga Bordi i Standardews MddrkombEtare 8 Kantabilitet {"BEME" dheinberprotisiet
& rejerta nga Romitel adr nlespralivel Ndérkombitare 28 Raportimit Fingnciar (" KIRFH® (8 S5ME-52.

Facgurat fimanclare jans pgrgalibur b bazin o lkostos hisloike,

2.3 Biznesd mé wijimési

Pasryrat financiare 12 Shanerist pérgatiten mbl supoz min ¢ bizncsit né vijimds], | <ill merr parasgsh se
Skagirin do i varhdoje chaistor o e alaivisotib t2 sel e n)@ te asclome 1 parshikozr,

2.4 Monadha funksionale che » paragitjes

Kite pasgyra financiars jan® prozontuzr né Lok Shaiptar Lek™, e clla Sshid moned s funksions e e
Ehacpdrlsd,



masa Star Adania shoa
Shin gl pakdpral i A e b geie gty a kg llos b St ihjales 2320

{Pheratians na fau )
2 Barat e pErgatitjes [varhdim)
2.5 Wierdzime dhe glykime

Paranepitin 1 pizapprier Fireraciare ik giz maraxhioni i srogdicisg (© kope)d werdsime dha supozime gt
niclikene shumat e sspartuara te aktivewe, datyrirmeve die astiveve e daryrirmevs 83 kushiGavara o6 datin
o pasqyrds 36 pozicianit tnancias, s odhe 8 arsturaee dhe shpenzimave 8 kriearn nE peeiodbid
hanlabibl.

Ylarasirmet dhe g)wkimet rishikzhen vazhdimizht dba hazohen nd exsperienciio comi parsome dhe koo
b Hewd dake pEcfshicd pets=maets pde ngarjel @ ardhshiese B cilal hesahern L8 jere 18 areveshmea ni
rrethanat aktaale, Ré diza raste manaxkimi redshtetz: nd mendimet e akspercden 8 pavarur
B ariahieri kepan wlarGaime dbe gipkime ok ldhje soe b ardbmeen, Vieresinet e nta ol g rezi bajnd = pag
perkufizimt, jo gjitkmane oo 18 barewoher me rezullaiet ekluale,

3 Aplikdmi | stardardeva nderkombitare 4 raportiredt financiar t8 reja dhe te rishibuara

34, Standerdet dhe interpratimet efaktiva nd periudhén akteala

Standarder @ amenduara mé posht ja1d béré efestive per kompening nga 1 jaror 2020, per nuk kand
pasaur @snje inipakl macerial ng koapsani

. Pirkatizimi i nje bizaasi (Amendime e 3HEF3)

* Perkufiziral i rraterialiteddt fAmendime nd SHE 1 dre SHE 8]

" Patorra & Befprercis sé Normes 5é Intaresit (Hdryshimet nié SMRF 9, SHE 39 dhs 3NEF 73
. Fuadil kemeeptus | ilshikar pbr Rapor min Fnarclar (3tandarde of Kdrgsline]

] Kangensiona tf lidhura me gira nd kushtet ¢ COMD-A9 -I:Ndr':mh'mc ni: SMRF 15)

3.2.  Sterdardet dhe Intarpretlmet @ ematuara por ande t& pa phrvetisuare

Bordll kolérkembetar | Standardeve 3 Kontabllitetit ka [gshuar diza standards ¢be inberproeline o jaad
clektive e perivdhit ¢ srdkshme Kontabi, 2 cilal sompaniz ka vendosur mes ti @plikod paraprak sht,
Ko kania elacn likoean 1 apeibeji bislo slandarce dhe inlerpratome kure ato i bk en afiekiive,

Standardet dbae intespretimat & mepcshtme jané Eshoar poe ok jang t8 datwrueshme pér perlud ién
alkbuale Lé papartivn it be mbylur mi 3 dhjeter 2020:

¥ SMRF 17 Kanlrlal e sporirmeve - lashusr ne maj 2047 s sdwendédsian 1 SMRF 4 Hontratat e
& ELFlmeys

¥ Refarencat na Kuadvin Konceploal

. T ardhurar perpara ferdarimic 18 synuar (Mcryshimat a8 SNE 18]

® Homtrizta min kpshbe = Kostojz & péembashjes 58 nj@ kontrate {Mdreshimet ne 58K 37)

. Fermirdsliet Wjetore b Standardeve t8 SNEF-sE Cikli 2ME-2020 (Md rishivet & SHEF 1, SMAF G,
SHAF 18, SNE &1

. Klazifikirl | oetyrimess sl afacchkortra osa afatglata Ondegshise nid SHE 9



Bule Giar Alkas'a sh.e
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4, Palitikat Koeta sl

Palitikas kentabEl 12 mdinashtims eni agliksar ng ményws kersisionte nk te g itha poriadhat € paragiters
28 pasgyret inaaciare,

4.1, Transakesionet nd monadhd & kaj

frensaksionet né menadaS te hua kareerionen ai monadhién unbzione e gl e repjistroben e korsin e
kgmbimil fE dalln e iransabsionil. sktvet dig detyrimer monetz e né monedhi té husj né daten e
rapartirait korvertaten 18 ronedhin funksionale me kurs i kSmiimit ng datén 2 bi ancit, Fitimi osc
b b g kisnbini né zérmenctore Sshite 4 feenca o wen rga kEmbimi i mjé numrité cakluar ajzisk
1 nidmonedha 18 ~ual nE roenacdhér funksiorale me oerse W ndegshme kb o8 datel = kimbimis, 76
drajtal dhe detvrimes jpemoneczre b monerdhé t8 Fug | konvertchen né manedhen funksonale me kuesie
& kimbimit t4 latds g@ krperjes o ancabisioni: ndérsa ato g maten me vledd 18 dieite rilkimbchan né
rencetdhdn unksionaie me lkurs'noe Emain 't ob datds kur dshod pércaltuar Wera e drglié, dilzrancal |.|L
razultejrd nga kursl | kémbimit kalans ng pasgydin e 18 aadhureoe dhe shpenzimemsa,

Bursi i kitreke'mit i reomardazve te huajg mé 34 dhjetor 2820 dhe 2049 dshi detaluar =0 mb poshis:

Burs i kiirmbirmit \ _ﬂ_-:l_!:!h}l!"tﬂ' R 31 dhjetor 2015
ELRS Lzl 12570 1277
UEDS Leh TODES TEES

4.2 In=trumenta financiare

M ‘mstianeand Neasciae ejiel nise Shogéia bithet padii nd dispocitat kanrakteale t8 o retrumentit,

lnsbramentat Buanolare — fodfa Mifzstara Inslrymentet tinancizre me viars té drajtd népéomet fitin’l
e humies (VDMEH] fillimesht -egjlstrohes me derén e drelE. Te gji hé inst aurcentd o specit financiare
fillimishe regjiscroben me desin ecdegjid i eeemalun s pie Sosiot e transakelonic Viess e diajié nié ajohjen
fillestarea ndrcaltohet mé s& min hga crnlnl | transalesianit Pas ajohjes fillcstare, sié humsic s pritshime
@ kradise (HFE njiltzs pis sktiees finonciime: (8 meato-n me koston e smoitizuze S0 obe in'.-'nﬂ'mr_-l ni
irstrumancet @ borzhit te matara me vlerén & Grejié nipiamjet ¥ ardkurave 15 tora E||I|"E1 Srﬁ.h{réss
OATG, duke resultiar nf njié hamhje kostabél 25 menléhorsbma.

Aktive franchang = SasTinl e malfer pasuese - KRiegoritd 8 manes. I{cmpanla k :us'Fikq:n Akt
liranciare nE ketegavite a rrdposhtme té matjes: YDNEH, VOATG dhe KA, Klasifikiml dho matla pasuesa
Ak fingriare B borshitvaretnga: (0 madel' | Blzriesltl koinpanize pi- nersxhismin e portafolit =3
kalwave td Biclhura dho i karaklorissibcal @ ol te prluwirmnnetare 18 akiivit

Aktive Srgnciars — sasiiklnl ohe mabie! pesuese —modeliFiisnest Madell | blzies |t pasgyren méryten
56 50 Kammeans menaxhan pasuritd né ményed g 8 gionarold Mukde moselre - nése nhjebtiv |
Mo panise el () vedim pide L maledhar Nubse moncizee kontraktoale ngs sktivet Onba e pis 13
ribladhur “lulsa reenetars koncraktuala'] ase (i 98r 10 imbledhur té daja Hubsaer ¢ mictove monetans
koniraklbuale dhe Pakses @ mjptewe monetare 36 risdtin nga shita o akitheve (' dulss arsélias fikse
miztesh manetare kantraktuala zshte dhe dubke shitur aktive inanciare ' ose, nése aseje nga 00 dka O
rn 2 fihchel, i pese g moadelib e aiznasi e Herd" dbe 03 mater ne YOREH '
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. Palitilea 5 réndisishme kontabil {razhdim} '
a2 Instrurrenta flnanciard [vazbiirm) _; o ’ '

Fpdalii biznesit percaltahet 2ir aktivet individuale Tlinantace fhe mivel individual} bBaeoer né 18 Eijitha
deshmité perisatése per aklvitelel gié Knmpania ndédrmare pis 18 aeeitur ohjaktivin e caltuar pBr akzhin
nizdisporicion ne detin e v erdsimit Falktoret ge konsidersten nga kempania né o scaktitein comededin
td biznasit pirishijns: giélling g e aktiv 4, péreciin e kaluarné rémrén 2e si jand arkétuar L kset amjeavs
raetae obr altivet pErlatése, sl sleréschen dhe reenashoaen meziqel, =i vlerdsohet |'inrr'|_'|m'|;l @ d
alctivewes dbe s menexhe-H komaanzahan

Akbivet financiare — Klesiiiimy ofie wadied prasiese — karakieostital o Susheve smonefarg. Boar modeli |
bizresit imatii mbajijs: e aktivave pae td robledher fulee monetana kontrakiuals ose plrbé mbajtor lubes
manetare kontrakiuale dhe pEe Goshitur, bomsania vlerdson rise tukset ¢ moplove manatare
pErfanészing wai@m pagesat @ arincipait dhe inlerasil PP, SjElE martes 58 ki wlerisim,
kompana kanaldaras nese Mubssl monebee kaotrakouala jand ne parpethje ve @ marreveshje bazd
hiadhiénic, pra irtorosl pdrfshin soddns konsidesabén psre rrezikasn e kradis, vierén nd kobs & pasass
rrezicet e tfara uf huochini2s dhe marchiv e fitimit. Kue boshret kongeaktozle paesgosin ehepazim nga)
rresgibont ose paepiind repshemieisd g nok askte ne pérputhje me nje marrsvesh]e Bazd Auadhdnie, aldivi
financiar klazifikahet dhe malel eé YVOREH. Weresin | VPP kvhot ne njohjon fillesare @8 ng¥ aktld dhe
nukrivizrésobetmE pas Referojunl Snfmit g pér givkimadkritike i aplibusnangs Kempaniani kryverjen
g pro ol WRPL pCr s e oo linancio,

Adftived Faanciare - sakbslml [ werds, Shondria do 18 puk-:r:'_le- wlerin bruder [é mbarkbor 13 nja aktiv
firanctar ku < daia skonemilo: né mdingre Gamyezhmanonk pret da ik pEro|é wlerdn e plotd apon 8 plesi
e kiMij aktivi financier. Pakbsiml | vlards pdrfageson o)& nglare creglistrird, Troguesit g nuk sz
praras hikime B aspeshme 88 rdmékimbjes pérkshiing shleliz ©f kushteve t¥ kontrates si wonesa ng
papass ase nglsrle tB mos pageses nd kohd, paaftési pagoese dhe Rlimentim, Kompanin mosd 't
gelerdzo @ chipect fivanciare qf crde | nérshimhen saprimtarisé =8 zhatnit ur gomoata :n:ﬁ-rh.ﬂ-rl i
rimnarre shumel o8 fans per pjess e koot atis megjithaté, nuk B shpresn 10 arsveshma per r:irﬁ;.rrje_ .

Akfver Financiare - gregfisieimy Shodéria gregjiston akiivel linanciacy Ler () piefunciojing I:;é-'u:lle|t-3t
baritrabbuale per fukess monetars nga aktivi fingecias cca (Brksnznia ka trahsienaar 12 crejial por
flukset & mjateve monetars mga aktivel finansiase oge leirad hyre: né rje marrdvashje ku ruas & drejlal
kantrakteale pdr td merre Slukset o mjcteve mo 1aun'§':".é npE aktha financiar [Maklivi Gilbestar'), por marr
pérsipdr nje delyrirn kontrakiua’ pén Pua papear kEto fakse té mpeteys nonetars o)e e meé sl
nijE=ive phanamiba pre kur [} transfzran thelbgsishn tE-.g1rtha reeziget dhe parfitimet o pronisise 18 aktivit
financiar, ege (i s ka ruajiur kantrollin dhe asnes trans‘oron, 23 nukmer thal agsisk o L gjilka creciget
che pértitimet e prondslse st aktivit Ananclar. Kenteolll rahet ne gulté se pal tietir nok ka aftésing
prablilu e @ shitar asebin né tdisibeh nji wald e trasd e palidhur pa sasur naveis 15 verdoess ldizime
thiez# par shitjen,

i

Gefyrimat Braiciare - Kabegorite & malies, Cetyrirmet fnerciara klasifikshyn si ti matore mé pas ma
- Komton @ Amcrlizoar EAY, poewa [iDdodyrimawg linanciars L matur me VORFE. By dlasifizing zbatehat
y;:lr deri-:-arj-.-h:.. f';'e:','.rlm-_d financiae L mhzjlusa pée treglien (s sk, pozizionet e shlkurea né letra e
swhitrit), shureiis w@ kashiéroas tF ejpahur ngi nje hlerds ne njd lembindi biznesi dbe delyrime t# qjora
flnanclare té pérozktuara of 26 tilla né njeajan fillastare dive iy kenlratat e parancisé fiaanciare dhe
enzzchime: o huasg,
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4.2 Ingtrurenta financiare (vazkdim)

Defprianet financlare — oregyisieivni Detyrimen fingnclare gregjistrobce ko alo shahen Jdmeh, Hur
adelprirni i specificuar nd kortret shiaehzt, analahat ose skadan)

Hartoansimy Hinstrnnenisye Saaacivre, Aktieet dhe fetydmet flnanciare kompersohen dhe raportchet
snunta nato ni paseyriés g poziclonit Fnencian velim kue eheistken njé a crejté e catyriestme liglore pir
kompensimin e shumave B pjaaura dez e nje galim oge te shlyhet né kaza nola ase 65 realizeld cktivin
dhe zgfidhE detyrimin 18 té ndzEn whe, Kjoe deete v bompensimiz (2 nuk dubet B g8 @ koshigear
nga [ nglare e ardhstng dhe B duhes 18 (28 lgfdnshe o cbolueshrme né 13 gjitha rrethesat e
rrepashime: (1) ré rejedhen normale b bizres't, Gi) o8 rast voreze té pagesave dbe (0] né rost te
panfiecist 28 pagesés ase talirentimit,

Kumpania rotiivon vetam (rstruvents lingedane jo-derivative, 18 pérbére nga llogarite 2 arkitursbme
tregtare dhe logar 1 e, mjetet ronetara dhe ekuivalentét @ saj, logaricd o pazueshme tregtare he
Nogasi b e, sraditd a tara, Te glitha instramicrtet financicre fillimizhl regjisrohen me slarin 2 dee t8
tE rragulluar per kasios ¢ transaksion’t, Pas ejohjes fillestare, instromeatet fnanclare 20 <oimpaniss
miztan mis koston £ amartizuaes.

Viera o cruhil dshid shuma nb td cilén njg irstroment Snaneice vund 18 berbehat ni 0§ ansabsion té
tanishem midis pal¥ve 13 gatshrae, pirsacza ng njd shite 12 detyrdar ose likuidim, ke Dézhmohiar mis sé
mirk P rE e okitiv i Gootear | tregut. Wera a deefté e fastreranteva financiare g nuk irmgiohaa nd
@ tog dtiv (asnje nga akiivat Fnandars b2 Kempanist nuk treagiobel o njé treg akt'n) parcakitchat dube
perdorur leknikata vierésimit. M8 njohjen fillostare, wlers e denité e 68 glitha akdtiveve financiars v ordsohat
e parafrahet me koston @ tyre LE transaksionit,

kostojz e amartizuar §shid shuma ne o cilininstrormant financlar gshz8 njokur nég momestin fillzstar

rrinus gao ripag m & prieipalit, pasinteresi1 e périlsgacitur, che minus cdo kampensia pée Buirkjct o

prifurs bE kredise pEs astlvet financiane.

Ldiorey mnnarare oha skivalental o e )

Mjetet monetare pidfshijng a-kién, logaritd irjedhise dhe deporitat ré t2 sard me benkat. Pir gitllimia g
sasqyres so flukslt ol parasé, mjgcel monetars perfehipngé depozita re atal me nj@ maturim pre) tre muajzh
ase e pak gl npEa catae il

[ Tl ol L P e o P

Uagarite 2 atkdtuashie njiken Tllinvsht me vlerén e dra|ts die i pas me kosto 18 amartizaae dike
ebritur umbijen nga zhderéaiml. Frovizion” pee shvierésinin @ abtivese & arkisturshme Togacitat kur ke
L dhang sk shegidz nukodet? jond nd gondle té mbledha 18 sithe deoty drmat. Veshtie il linancize t2
dabiicart, rruadésia qf deblion L Talinen lejé ose riargasizinl |t financiar bons decohen tregues gi
Hogarite & arkilucghme i shelerdsoben. Shuma e provizianit | logaritet sl difereraE rmidis v Bz 56 mbetur
dhe éleris ahtuzale te Aukseve 8 ardhdhmeE sarpshikoarm 1E parasé tE shontuam ma normen efakiive G
nteresir,

Llgaets & pasuesbre

Haggaritg @ pagueskme ghe @ tjesa jans deslaruar me vlerdn g drejlé dhe mé pas me koston e tyre 1@
armertizuar Juke pitsdorur matocdén einteresit efekow,
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&2 Instrumenta financiark fvazhdim}

Al ,

Huate jond njohur flimishe me oleréie e drejus, reto 1za kostos e taasaksioneve dhe mi paz nifken e
koslzn o pmnrtizug e dake perdorur matoden o irterssit ofeltiv, me shpanzine interes! té nyahure basusr
GEREHI T RE E

Metada e interesit ebeltly behbi meloda o ogaritjes 56 kastos 28 amortizuar té detyrimit financiar dbe o
clokimil LE shpeneimil 4 interasic pérgjatd periudhis s8rkatécs, Naqma cfoktive o interasit dshtd norma
¢ shaaton sakidsisht olerat e andhshee t5 parave pérgatd jetdgjatéslse =8 plapifisuar & delyrimit
firanciar, nse kur pshtd o ptrsamatshme. pée e pariudbe me# shikurtarvierdn e mbatur neto nga njokja
fillastare,

e @ arane
Vler2t o droftn t¢ pérdlogaritura t8 wjeleve monelare dhe akuivalertéve & tere, t kiirkessve air e
arkEtuar. datyinmees pér U paguer dhe hoara, perafrahen ma werat e tyoe oo L],

faflarg
Instrurecnta 28 tlerl! o-dervative vEen me kosio 6 armemizoar s pes metodés 56 nlecesil elekiie, dubs
zbrltuwr cd o humbije rga zhv eesisimi,

K tal mEskans
Eapitali aksiorar rllhet me lerén mminasle.

Shrlerdsane i aktiveve Tnancisre

Mji: aktiv firanciar konslearchet | zhelerdsuar rése ba 1§ drdna objektive ge tregojnd se nif 230 disa
nglarie kand efeste nagativeni flukset e ardhslime g parashikohet t¢ burofng ngz akt i,

hji ehulerésimng idhje s ckeivin inanciar, té matu‘me ksta 1 armorfirear, Hoga-itet =i d fare 128 midis
wlerds =& mbetur dive vlerds abitva'e 1 Mubksess Woardhshms @ peraskikvara 6 parass 18 skontuarm me
e cloklive 1 e tamasit.

Aktivel inangiare 18 réndésishre testehen pde shvleedisin nd miayré Individual e, Sldivat e £ arz financlare
werEsnhinn i mAnyre t grupues, nf gupe g kané karalbedsticn 16 nojashira té ekt krestivor,

T8 g’_l-l:|'-3 |'|IJI'|1|]]EI'.I'|,E.'| chulirisioni njiken nid pasgyrdn £ 25 argharave dhe shpens mova,

Hie humbjz nga zhvlerEzimi dmerret © Bse tmare a med 18 lidhet objektivisht me mjé nggaje ti ndad har
pag 1 Joljes sé humbsjis nga rhvlarisimi. Bir aldiver Knancare te maturs me kosto te amortizuar, rinares
nithet ni pasgyrdn e th andhurees ditc shpendnme.e. '

4.4, Imentaret

lrvocntarircgllstrohen nd kenlahilital ree kosto. Kasto o racrjes pdrfshin o gt shpanzimat e krgers
pir Lo gjellé inuenrarin ni vendin dhe dushtet alzizzuese, M rastiv @ prodhimit 4 produsteve ri kests
parfshibet edbe plesa respehtive o shpenzimeve 18 pérgjthshime cuke u lingaritur mbl kapacitetel
aartnale prodhiese, dosto o inventari: llogaritet cluke pérdorur meindin e messtares se ponderr.
Siendjet e Inventar'l jarcé & wlerdseaca né bilane me koston e e hilstorike, dake @ bonsideruar ke
warisim, 0 whanin ma i uldn midis kostos dhe vierss neto té realizueshrra,
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&4, Aktive atatgiata materiale
£ Ay e nal

Te glitha akthver efatgiala matenzle caraqites me xosto cuke abrilur shvlarésioim dhe amoartizio = e
aburmulur.

#ostofs perfshin shpeaz'me 8 citat Grlben drajtpérdrgil me bleren e akiivit. Kostoja e althvere 1 vets-
mléirtuara piickshin kostan o rmaterialeve dha punés direlte, coo kosta tjeter 08 lichu drojiadeans me
sjelljer 2 akt'vit nd gjendje pane pae g@ll min e synuar té gérdoricit, si dhe kostot o gmertimit, Feq es sk
pizatye dia sjell @ né glandjen @ mEparshme t3 vendnocdhies 58 aktiv L Shpeecimel kepitale bé abitivove
te bikra gjatl radelimit kapitalizohoa né “Ndérting ne proges! dae eansfarchan o8 ketepoeing phraalise
b aktivit kur pdriundan ndestinei G, nga kor aplikahat zmartizird peekateés sipas kateparisc,

M rasiat kur fesd LE npd akrivi afetg|ate material kans jetégiatis 13 ndryshime, ato kantab lizoseon s sdr
te rotrgshitrn (komoonentet me tEmidaoeni) i aktivove sfatgjata macsria ‘e,

Fitiet dha hurebjet nga 59itios apo nejerdet jashia pirdocireit percastohen dule kral esuar vieran o
shitpes me wiardn e mbetur dhe kil pirfshiran né pazgyerén e t ardhurave dhe shpensimee,

i Horlal o ndpasefice

Kosinja o revendzlmit 8 nf¥ pjese i njd = (E aktiveve atate)ata materiale rjitet ri vierér kontabel e
atl] zerl niese skl o mourifshme o3 sheqdrla do té real zajs pdrtitime t8§ grdhshme ekargm ke na
perdorm’ i pizees evenidisuess das kastaja  plesés mund té malel ng minyré 16 basueskma, Kosiol o
shérbimewe b sxkonshme 18 aldiveve afatgjata mialerale njion si shpenzim ke eto neodhin

A, Arartain’

Amartizimi ©aktiven logaritat doke perdorae matodén o wosds 55 rbetur te amarlizimit mbi forin e
elerizguar 13 oo plese 12 akbivit afolgjald mtesdal dule filluar nga d0ta @ sard e muajit ge pesen mooajine
Bleejec. akivel & mara me gire amortizober duke fearrd pde baze serludhin md 1 shartde midis
perindhis 56 giresd dha jelés s& debis ime b alitivit,

JutagietEsia e vlerésyar psr wbin 2020 dhw 3040 dshed si me poskre:

Kategaria 2 aklivewe Metoda e dmartizimit Motma & Amartizimit
Mjete Lrimspaarti Wiers e mbeiur 2%,

Hzfis e 2ywe dhe informatike Vlara & mbatur 254,
Wabiliz dagorerndi ¥lera o maatur A0
Meleriass Ylera e mberr 5%
fakineri dhe pajisle Ylzra e mbetur by

Tk ukamortizahet.
i proE st

Mie 23 i a<tiveva sfatglata reatetiale cregfissrchar lour ai rricret jazhili sirdorimit apo atshere kur nuk
priten rd pecfitire sieonorike 18 ardhshme ngo sfrdenini apo mogo-ra et jashts pindosint,

Fitimer dia hurrg|et ni ragtie @ nejerres jeshbe piadormi o aktveve alads ala materlsle, pitrcaldohon
gipas shuimds si tyne b mbetur dae merran parssysh né pxjsrrjen o rezultatit opsrtv HE Vi,
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4.5, Alktivat me tE drajtd perdedml dhe girats Ananclare (SHRF1G)

Mfesla ekononlke dardson wise njd kantrate B5718 osa parmbas e gira ne fil Imt8 kontrates, NiE gira
permmlaan rid drajtiin aar 1@ perfraar prcerinein dhe pér 18 marre ne Lhielh 28 githa pEsfisioet rhonaomike
e mid aletivi te identif kuar pébe i periodhé kehe né kémbim 2 *Lksove daless,

P chabids o Fil it 1 girasic, nidisia skonomila njehnjd akzh me té grejté pirdorimit dbe njs detyeir gicajs
nii pasnyran e cozizionit financias té njdsisd ekonomike, Akiivi i se drajts ¢ edivdorimic matet me hoata,
| eili peérbifet ngs malji fillestare o detyimit té girasé, gdo kosto fillestare divakis e krger nga njiisia
cunnomise, nj@wlarésim i goo kostoje pés L8 cmoel sar dhie hequrabtivin né furd e girasé, dhe odo pagesd
dlrafe e Bl pars dids i bllmit £E giresE (2o nga oo zbrilje g rarcd) Midsia ekoneemile: sheleréson
Hi drajtiin p pardarim it t8 s ket bl e B baze linesrs aga data o H0mit 2 giresg dari nd md te hecshman
m diz fundit b2 jetes sk dabishroe B eltict ma té drejod pérdorn dhe afatit té clrast. Njésia ekommike
frithashts zavleeesg q akivin me 8 drajté pdrdordmi lar eheislojnd bragues {7,

e daten e fillimic, nj#s’a ekononike mal daiyrimin ¢ girase me Jarén skuzle 6 cagesave 8 girase té
papaguara ne ale datii, v skootuar me narmén satasd 8 aucimares sé cjiesise shosomile, oasi ne
kpntratal 2 girasd negeciohen me palél e Lrels nuk dshibi o mondur 88 pércakiahet nerma e lateresit ge
nenkuprahet nié g,

Muorrra erisdse 2 hupmerrjes Bshte noova e vlerisuar g njisia ckenemike duhet té pagua)é per os mare
hua 12 njeften shame gjald nje « i # ngjzshen, dhe me et nglashime pér LS e njd aldiv ma
vierE ekuivales s, Popeset o glrase tl péifshira ne matjen s delyrimit b giress pirhehen ngs pagesa fiksa
[pérfshird n substance fikee, sages: i ndryshaoshme azuar rié nod indeks cse mered, sharea 1 peikat
LE pagufen i aff garancidé vleriis @ mbatur dha pagesa git viind nga ozsionat o cilat kand e hazd 2
arsyeshma gé do té ushtraben,

Fas mates fillestars, pagivi de L svogilahet nen pagesat e giress g shpémdabien midis rigagimeve té
principalit dbe kostove financiare, Kostofa financiane gsald shamie gie prodhon njeé nommé donsante
|:-E'I|l:ll:|i:riE' Inberesi ne pjasen « i b=l r i |:||:-|'_-.'riF|ir e ¢irase,

o fitimt sse Aumbje rd Fdhje me pirfundimin e pjesshEm ose 17 plotd 85 givasd nf'het néd Flin ose
humbyja, Altivt | e dreftés 2@ pEedarinet rragullabat pér £ githa modiflk mse? e Hersa T girmse

=

HjesT wennomike k@ zgledaur té reglistroge giira afalshhurira dhe oirs b8 alctiveva me vierd 18 wlét duks |

pardorur pershlaljel prakiike. Méwend gi 16 njohim nje pasur 8 28 drojlés w8 pérdorimic dhe damesimin
coirasd, pagesat el Nddhje e ta mjiben i nle sagencn ni fitim 1:-_'-.:_:']15|"~1I;]I_‘ m3 n8 bazi lingars cjati
adadit t2 qirazé, ' ' L '

b vitie e mbidlur i 21 dhjstor 2020 shogiria nud kishite asaie kanlrte qeraie qf binte =8 kusl e
ehatuzse (B SMRF 16, ¥ :



Mt Gear Alaniasea
Shuninw mli paszyeal Fr anare dbe pér e tln @ rmodlur mb 32 dhjetor 2320
JEtERaE fana nd lala )

&, Palitf kat Kan @bl (vazhdim)
45, Aktiver Afstglata Jomaterie

i abctiv p=reaterial nihet ndgoitése, e vetidim négoftis: :
#zn1e & mundshme g pEcfitimet ¢ pritshme okonamike nd 18 archmen o | atribuohen atl; 2kt do t8
refedhi 12k mldzla clonarnlks; dhe kosto e abitiv b maned S ma kel me beseashmeri,

Hjg njesl sharcmike vlereson muncdsing & sérftircese B peitshme skanorsiksz né 8 ardhren duke
pitedorur smpeeine @ arsgnshrme dive tE mbésheety oo of perfagdsolng viarésimin mié td miqd Ledreitiniil.
td komipletit tE kusnteve chonorike g do @& ekeistoni wati stés siodobishme 15 abtidt.

Mjiisian chanornika pindor giykimin pde 8 ylerBsuas shkal 8n e eigurizd bashkeng tur ﬂulchuwe i
phrfitimess esonomike nE 18 axiheen g i atrikeahen perdodine t 18 aktivit mbi bazén e evidercBs o4
disponueshime né kshén e nfenes fillestane, dube §dhsne e shumd doaBal evdencds nga o8 retél,

Hji ol jo- material reaiel Fllmisht ww koston,

Wbl & inEpass e

kbas rjoljes Fillestare, njeakeiv jo-matorial mbartet me koston e o] rmonus oo 3mortzi té akunsulusr
dhe gdo humbja 28 auruluar nga zleel Bl

Aktived jo-miateriale 2 keijuary nga rmarriveshia konceslonese jane amarlizusr ng bazé de gecindhes
koncosionare,

L Td prdhurst

T arclhurat nffFen etEhard bur Eshlée nundsk me i njiisin ckoromike do 16 ket pérfltime skonoimilce
i L arcirnen oha kéto pidhitima mead te maten me zesueshredrl TE ardbuorat masen me vlerdn e deaité
LE atketiar 0se té arkdtuashing gi rmarr pakasysh shurnéne cfarids zhritie tregtare. zbriljet pér shlyerje
e men dhaershae dhe zhntjet e bdra pdr sasi (elllin) 18 blard,

£.0. Té ardhurat o tjera té shirytbzimit

1% ardhurat 2 tiara 18 shfrytezimic paragesin e ardhurzl @ pécilohen jo eepoilizht gjaté rrjodhds
nwmele (B waprimlarsé ekonomike duby pEcishive, fitimchumblet nga shitfa o st itlabjana
metariale dhe jomatedale, fitim/hurrojet mga rivierssimet o altiveve afatplate tE svestuara dha
Frirn hurmibjet qe vijnd nga ndryshin @ korsit 8 kEmhimit parveg diferancase o siimbinit i lidhan me
veprimeanle finainciare die ineeslpsas,

4.8, Td erdhurat dhe shpanzimet financlare

Té ardbural Tnanciars pecfshijng tEarchoe: ioberesi nga logaricg batkare ohe fitiog nga kursi | kEmismit
e njik=n né pazgeren e 8 ardiarave dhe srpeszimeve. TE ardhoral wpa inferasi njihen ma’ bazan g e
clrjiave U Kanglaosd dubs cdmlore mclodio o indesestelaktiv, 1

sl penzimet finarciare pdriskijnd shpanzime intereal mbi huarmarejet dhe Fumblot nga kersl | seim bliait,
nlﬂr:,le-:hirnul ME YerkEn r |J|1!i1|."| ti altiveve Anancinee t& n1|:|-.a]1|,|r'.a, e wlerd L dr # 1E nEpErmjes IE;hgar'i 1]
fitines humbje dhe huvibjet nga Zhd zrésimi | aktiveve Transiare. Kasicl o huams rrjes mjiher a8 paegyesa
¢ e ardhurayg dhe shpenzimeve me matodin ¢ interesit a'ekliv.



auno Skar Alkanle she
Shia e bl paeswat nanda vl dba peic aliom e byl eeens 31 clhj=pr 5020

(WAl gy e fedaz )
&, Polltf kst Kontabel {vazhdim}
&0 Tatiml mbd fitimin

Tatie fitirn § it péchohel vea @i abreal stk sation Gmi i shdgesi T Lo Tivieni ojibet nid pasogeedon o L
ardburavs dhe shpengirmave pereeg mstave hur lidher me 2823 g4 njihen fireht i Kepitel, rast nd e cllin
pclher ratirni njihet nis kil

Tathri akteal Bsxtd tathnl [ jriter g t'o aguar mbl fidmia e tateashern t& vty duke aolllkiar nermat
tarbimors rik lugi nié datizn ¢ hilancit, si dba 4:'."'ner|='-|!:_:llu_| -'re|_;|,.||irr1|' Wk bil 46 Gakimit par et PR ni
lidhpe me wtel 2 megarshme, Mo e Lalio 't mdi fitimin pdc wicn 2020 eshié 155% (20159 1550

Takire Fitieai i shvtyid pirtagésor diferencée o tatimit mbl fHimit 8 pagreshdm (apo 12 rile pesweshdrn)
b ceedue vat e ardrskmc, | cili plrllogern ol pite 6 cvigentuge dileroneat ¢ piekabis e g i jobien per
shkak te aplilimit t€ perimeve kontzhal o rdogshme nea ato latimore,

Tathwi =royré ajhet sipas metodes =2 detvimewe 2 Blancl, dulke aplikuzrnormEn telrone s fugl mbi
rilerendcin r||JErr|'j.=.=i. metiveve dhe Loehyrimee e nElime Be ot mid fimanciar dhe uleraue e BT (1] ]
aAktiveve dea detwineve pr gBllime tatimaore,

Shoieria puk ka budm diferencash t8 pirka hsame pie njohjon otz Himis o8 shty &

.11, Fondet pir pensionsg

Rhogeria paguan kentribulel ndaj sigurimeove sFogérare o shirdetsare 18 cotyrucshme, g siewealng
chHfitimet plr perslone 8 punorcssee nd pérpuchie me legjislacionin shgiplar, o loricetel Fisksle jann
parpgeRicse i pidocakiimin o kufivic minimal lig g cd weadasee pdr pensioaet ng Jurdikslonin peérkacds
zipas nje olarci kantebutesk sansicnicd pEcaktuar,

442 Transakslonat me palet @ lldhera t

Palét e idhura péreaktahen Bur pjg pald kandsollshet rga pala ot ose ka ndikim 3 réndésishem ne
wendimet & bizresit apo veedimer ©nanciare 18 palds fetdr BEr gillime 18 paragitjes sé pasqurave
finznciare, doejtimi i shagarisd dhe manaxhimi songidesohan i pabi 08 lickoaea.

4.3, Provizionet

Pljié prreri zicoan nji el n s si reacltd §njE npjeeje 16 shaone, Shandna ki deterim glor oo leastrokoly, §
clli 1urdd 18 Warecohet nE medny<d 18 Leseashire dhe do té ke md b ardqrmen okse dalis: parash pi-
shbearin o dij. Provizionot pércaktaben dube sloatear flulezet o pritshme 13 ardhshime 18 parase me njis
rr < TiE koo bl care tatingil g pasgren vlergsiimeat akiva e 18 rapul prr vleria r# kohi 18 p;'r.-igé dhe pEr
riscped i lidhen e deterirnin nd djz i, frovnzinned rishiknker ne gd-:- datdra gartirl ol ridza pale loa e Zasi,
ek clal Jem e ndonf2 fuked carazh per shiyoron e detyrimil, aebeizionet rimeeren,

Detyrimet e keshtézuara nuk pjiker ngé sasgyrat financiare, Ao paragilen né shitniree 18 pasowraws
Frarzire peie sa baehd g rmondiis i pie njs dalpe 1E Bbueimimes nE pErishiinE pErfltme ehonomilae échld o
larget, Mg aktiv i lusht8zuar auk paragitat né pastyrat Ananciare par parsgitet nie shenime pde s kohé
gkziston mundesiz @ hyejes 58 23rfitimeve chanamiks, Shuma e hurmbleve & kushildzaara njiket s
proy zion, nésd ésntd e mundshime g8 ngiariet 2 ardhshme te keofismajni gi njé datye'nm ka lindur ng
dztiin a poeician fimaraisr dhe nyone 16 Békbe njé wlariizir f arevect 8 | shurds o8 |'||.|r1|-:|.95._
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Atn aiae Al A xha
Shrininme mbi pusereral Frmee are me e pErykine mzdlur mi 24 dhi=tor 2220

SR atrand na Lagk

4.4, Krahasueshmeria e informacionit kontabi

Bur gchtd e newojshirae, shifrat krabasease axbastchen {rregulloben) nl konform me ndigshimat ng
piracitie rg panuchdn akioale apoarbuese. Ndeghimet jané kevee pite B paragidos mé mire ngterén o
Liiemiassit 18 Shuscgiicisii. &b aplikohen retrospekiivizhi

B Giykime dhe wierisime kritike 18 kantabilltetit

Ylergsirmat dhz glykimet |ang vlereciar nd imdnget 1B vazbcucslme dhe Bk baosr ne ssspoersncat
historike dhe fadtore wd Card, duke périsaird odha aritsh mering oée npjeret e ardhshme pér 18 Rl
besohet tejens té arsyash me ne baze 1E rrelba o,

Shadiria sdin vlerisima dha supazime lidhur e 8 ardhmen. Rezultat) | darizimeve kontabdl, sipas
percakinnlg, rralle co 8 jeté i barabade merczuliatet aliuals, Viorisimat dhe sa20zimat 18 cila Kank 4
risk & kensidemsshdm pershkaldimin e nje s slemimi falerial ng shuimel 2 mbsareaea Hi ks eee dig
deigrimeve brenda vitit 18 erdhshEm firaagiar jané trajiiar si né pashts,

Fatnnd sl S

Shogéria dshtd subjekt §atlmlt miy! Ftimin ee Shyipa Mg gakim i rendésishies fskt ik iar pir td
pErcaktuor vickad o latim fitiril 18 shiyrd, Ka tgneassicng dhe llogaritjs peér té cllat pércaldimi
parfundirtar fishal sshie | pas guit, Bue rezaltati pisfurdimtar atimor aargshon 08 ménygrd e
riéridesishirne e shurmad 48 citat and regjistruar Al isht, diferenca 8 tilla do té 2 dikeejig i aklivel dhe
detyririet auzie ose t chivra 8 datim TUmil ne preeiodhin re b cilén Gshti bice 28 viergsim Dte,

Ao O rodiEine g8 aktle afatnata ateriale

Sig eshte pirshkruar né shdnimia 4,4 Drejtimi | EhogErizs ka eskiloiar dhe Jefararjiztén o dobishme té
pronave, makinerive dhe pajisjsre ni fund 18 cdo periuchs racoriucse, Gatd vivt ekiual, Drejtirmi <z
vardosur g2 eta e dobishme pir sltive afatejata malariale nuk e acrgshige.

Sarssiny finogadt 5 Dlzasd

Madell | znesil arienlon klaskilikimin e ehtiveun finznciara.

Lngarire ¢ prhatueskme te kompanize perfshijne vetam nje dafje Lo mjeieve monatara, papesen e vlaras
e rezuiltan rigd transaksioni ne lidhjs me SNRF 1L 7§ cill konsidershal Le jels krg,u-er;::-r. Prardaj, daljet 2
micteve monctare nga llegarite & arketueshme jane nz perputhjs e madalin @ hizrasit pavaresisht
kormpenerit e inreresit dulsr nene z2m.

S ol LAETE SRS e plpilet e pxeeleenind af pasionel o i sied

Medraa situala pandencke SOVIDIS ende po ovcluon nl Shg'plel dhe 0@ mibacl boein, ka pasiguri te
larté mbl shiriden e za] ne kohén e Bshimil 1 kélyre pasgyrave fingrciare, 51 pasoje, menashimi nak
cahlld ni giendjc W elendsojpd mee sipes dba te speep)e a8 vierdslm sasior 8 ndkimit 1§ muondshém te
kesaj pandarme nd kompani, Mddrsa masat kefTzuese vazhdon?, volumi | =9/ tave, fukel | parase dhe
fitimi mund 18 ndikohen, Sidogofte né detdn o kEtyrd pastyrave linenciars, komopania pe oEercn,
vezhda te pErmbusheé detyrimel e sz e kabdn e dusme dbe pie bitE arsys vazhden 18 chialajé parimin
rojirmdisisd N pdirgativien a paesgeravs fingnciarg,



oG2S EEE . AUIEENTE  CRPDOROE  POCVAEE  ubgfendly  SOWELS'SY  QEDTD0ER  ODDLOHS g 4nsh|p LY 2w Elausn
PIE'ELERER z MVEERRE EPRRANE BOsVey UL G EE LOO'THER CEREOERS  ODODGOaLE SIS AN YP LT A Bl
* IETANCK Gl EAeA
A GEL LS = WEEAAD'ER RERMAETE AREERE Enwame QROuLEEL IE'DWZDr - D20 Iopp LE Fw e[pusio
SEEEEHTE (GLE' GHa"Y] . ] Al A
Bl Wl o TELTRLEL L B s L LR LT L [ad =gt ol =i 18 CAMEOS AT FIELY RN PR AT
OEC'EORCOn - [ Eagch= i RGOS UTeEHO'E SaD'SELLE oADaRAL 2RO ER A BLDT 4RIy L s e raaky
(SRS Enstand's  [hSaiEn 10 ZREIE LA
b R (BTl 261y - (ER R e ChE s E9'SLLGE T LT oy
QET LT OEY BEIELG KBRS Ll A s At RN T gouuuesnr SEETecern - BLOZdeus] Lol 2 pms
SEDMIATNE § TR
uEEHesEL L . QETFONEA RREFIERS WAt BESEIEEEE  EYEEYSOL. . ZASUHDINE  000'000EIE QFOZ M p | AL R
fmoraps'Ez) [BOL XA'ER) AT T
Eof e g e COSELR'S AL oETAEEYR FEE RS . BB IR
FRO'CYSARE = AE'ilse GoE'Eig@m Bwd'mazo A2 EAVLE FOELESEL  SESYINDTEL 000000 GLog Frolup b pw ol
{ed'givian) fregevw'sel  (uov'oeo't - AT ELE
= {0 B0 DS Bod'E ETT TR
=L B SETREG' 0y TEGROETE GAMEMA ST CELE
(8 L =L OEE'R00'E WETLIE R GELICLE'TR GlOEERMT CRECIGR AoRehGhl  fectuue S onDoonaLs gz aouef Law elpuss
50
soacsd ST ok e R TR IR eI IR T Tt s AT ) Z5|ed aun =
[ep ] (1] ] Z % E
s U SR @ alHey el alsifzy =qaley LRy SR A

by s s s uAgAn e ARUEELY B1E{ BIRLE Lanpy

BiE e eyl e Ay o

e e et i |

AR AT L L AR LRGS0 G T U ST | DR AR |G Bl

TYE RjuDq e Rl Ny



Alile Grar A kanis dia
S0 i i sl Ticanum e lhe seedbe @ mby lur ek 34 dhjstor 2020
sy i el el

7 Akthvet afacgjaka jomaterial:

Ahzivel afatgjele jeanaleria e paraci st me poshte mé 31 dhjetar 2020 dhe #0°W%

Al I Totad
Me kosto
Gjendja rmad aras 2K g 5183877 0,193,.8H
Shitess -
Palidaipea . -
Gendja mé 31 dhjetoe 2048 6,183,871 6,183, 8M
shteza 7
Paldsime
Gjendja ma 31 dhjetor 2020 6,183,871 183,071
Zhwlarssimi akurm wiuar
Glerda me 1 janar 20449 2,105 31| 2,095,301
Erwlpsitmmi i wisit 920,051 A a0E
Pakéslime - -
Gjndie mi 24 dhjetor 2019 T 3,024,282 3,024,362
Zhedarsgimi i witid SEE,081 249,087
Fakesimz s -
Gijendja miE 3 dh|etor 2020 2,953,469 3,853,463
Gjendja neta mé 31 dhjstor 2018 3,160,480 3,185,680
Glendfa neto mé 31 dhjator 2020 24l s0E 2,240,400

8, Eriventarl

Iryentari datajoket sl pashid md 39 dhje lor 2020 dhe 31 dRjomor 2O

31 dhjercr 2020 #1 dhjetor 2098

Klikina piir rish'tje GO 15 e 1,01 0 200,555

Piaci kesmbemi 1728 455 168,508 4TE
Goma - F3, 701,806

531,649 402 1,208, 501,948

4, Lingaritd & arkdtusshmmea tregtare

Llogaritd e arsétuestme treglare detejohen sl me poshE mi 39 dhjeter 2020 dhe 39 dbjetar 2019

H dhjetor 2020 3 cdbjetor 3049

Klic:nbi 791,074 FRT A, B AGT
Phelargsimi llogarive 1 a-kSucshme - (20,925 571
F91,014, 757 HA2 T2, 006

20



Hiile Shar & Fariia g a

A enbi gy ingnctang e dhe alrdbie o mbsgllar i 5 dhjador 2020

| brmnad S o Lol

14, Llogarité t& arketueshme 14 tjera

Llogavite & arkEtuashne S&flera detegchen sio me poshte mé 39 dhjetnr 2020 dhe 34 chjstor 207

TWEH s tu rregul war
Hua dhani 12 rateye
Parap pirrwe dha pranane
Te tiera té arkeétusshime

1, M|ete monctare

3 dhjetor 2020

e A0E
34,203,260
63, S14.645

SE8.247,830

31 dhjator 2049

1,766,657
205 E52,034
FARD, S0
38,845,475
253,094,103

R jurat reonetara ne ar<e dhe banke deta ahon 50 mo poshod mé 39 dhjetor 2020 dhe 31 dajetor

2318z

Mete manetare ng banki
nilek
M waruti

Mjete mongtare ne arké
bt lak
M waluts

12, Kapitali

Hapitalii shogérise dshtd 1190,000,L00 leka,

31 dhjetor 2020 a1 dhjstor 2015

£,574,575 12,315,325

5 RAF, (38 5,217,003

1,408 537 B.06T B2

_ B817R0n 1,520,080
B, OIR AL 814,096

12820008 105,564

5,882,360 13,635,985

Rrezsrva frjnre o komparisé dshtd pevlerén 6292 958 lakd, [204%9: 6254 o4y Leka)

Fiti et ¢ mbiackura jané nd vierdn 103 240,482 [akE, (2019 50,540 803 Lehe]

Shuma praj CIO60346E] Leki pérfcizon humblen pleglatd ditit 2029, {20459 Fitil ashLrimni

10U, 580,67 Laki,

el



B e B Albsa sha
Shdnime bt pasger s firane ars s b pieeiine mitwllur me dh_EI.CI: Ex_"al'.l
Rl e L o

13. Huatgé

Huala deszlohetsi mé poshtd pér skt nebyl ar 2 31 dhjeior 2020 dhe 20148

3 dhjetar 2020 3‘1 Fﬂ_l!_]E_t_nr ECIiE ;
Dwverdra’s Raifficisen Sark TR LR e Gl 24510
Pjesa & fatahhnrier e s s alalgjaid aee Rrifeisen Dank &7, 558 LED 101,474,984
Pje=a efatshiuriér e iz o8 Rfatgjatd ags Tirena Bank T L P I TARER RS
Huia afacshik rier nga palidte e hura 26518422 206, 345,050
Interass 84 perl cgartura pir husnd nga beaka 2210 0668 657
Kredi garknllues: HA4RL S46
Qera inane are 4,L35 L5 -
Mesa otatgfate = gerasd fincrciare 18, 7,070
Pjesa e falpjalié o huesé nga Tirong Bank 95 COE SEE TEIE14,2E1
4,680,306,699 1,572 795200

14, Ulogarl t# paguashrme treglare

Llogarit? o paguessme ragrare detalahen sl mé poshtd pde sitin s mbylie: mg 31 cbjetor 2020 dhe
iy

31 dhetar 2020 1 dh)etor 2010

Lloca< té papueshne eglare AH8576,196 470 447 O45
Furaiteré qar Sters 18 pambéritura N _ BEano3 K2 032
A AES,TAY 635,079,977

48, Fa r.apagirmtnmkil'lmrﬂ

Pastapagimal ¢ arkituaers detajohan sime pesht® sie vitin e mbdlur mid 3 dhictor 2020 dhe 2040

31 dhjetor 2020 31 dijelor 2042

fara pagime 13 marra 16 B B aAET 6, FEE S5
Paramagime per aulamjele 21,802,204 PR A5, 638
3B,420,186 43 FB ROT




Sl SAnr dlbinais shon
sniplma il padagyal Frandand 08 dhe piesdte © mbsdlus 7 31 dhlstor 2026
[ lamar fna ot L ol

16, Datywimet tatimora

Cetyriret tatimore me 3 dhjetor 2020 ol 34 dhjelor 2013 detajalen 5 mé poshié:

31 dhjetar 2020

Petyrione péir sigurimes; shngirore g 1745,
g =0

shentietbgore

Tatim ni brim 134870
Detyrisn pée Lativninome L ardhurat aeriansle L8, G
TWSH e paguashima T, s, e 2

22,533,504

#1 dhjetor 2010

S|

4 R

2,04

13,200
B22,f%
15,759,547
18,657,852

17, Llogarl t8 pagueshme tE t)era

Llogarite 2 pagreshme t8 tera detajoqen sl oosetd pdrvitin e mlzyllue meé 3tadhjator 2020 dha 3

drjptgs 2099

31 dhjator 2020

Pagaté pagueshme RS CEE
Demyrinne wa tjara S0, EEH N
31,845,286

31 dhjetor 208

FRETREEY
il

12, 718,321

18, Td ardhura nga akthitat a shfeydzimit

T grclwrat ngaaktieitet! | safeetd zirolt detajohen s mg poshi@ & wlin embyllue mi 21 dhjetar 20620

b EA o et 205

Pitr witin & mibyllur

me 31 dhjatar 2020
T ardhara nga shitjo e aulemj el 1,735 6E0,135
e - pa A
T-:.*ard_.u.ra nge shddkime dhe ppesa BREE
kémbieni LU
Té ardhura ngs ciraclidnia e makinave 5,578 51
2,206.230,384

149, T& ardbura té tlere

PHE il A & mbyllur
1,515,505 7 B30
A00,04R 507

14,071,283

2,630,804, G50

Taardfiarat o rEra N shirgdrimi e uitine e rmbgllue méd 39 chjetor 2020 dhe 209 Jang s me :‘J:E.h[lf-:

Pérwitin g mbyllur
meé 31 dh_jetﬂ-r 2020

P witin & milydlur
rvii 31 dhjator 20149

i sedbra nera shechimes o

14,670,016
fjera ]
To ardh o i era 28 TET
4-."£u|-..:.li rige slilja e ahliveve alsipgata P
rateriale

18448, 7456

0,042, 06
1,545,599
3480522

115,868,507




ayzn Ekar s canlashoa
ﬂ"—“l"l': |:|1h| pascyrat financ ars m dhe gl A e rebyllur mB 29 dhislee 2220

e’ v ni femn )

24, Linde & pard dhe materiale 18 konsurmseshme

shperzimat pér énclé 18 para dhe materzle t8 konsumueshme Setajohen simé poshle péc viliv e
mbllar mE 24 dijatar 2020 dhe 31 chjotar 209

Pibr witin & mibydlur Par witl no& pnbnd lur

mé 31 dhjeter 2020 rrii 31 dhjirtor 2045

Kosto e mallrave ti shitur 1,500,408 GRL 2,073 E50,866
18864045 504 2,073,606,860

. Shpenzime perconeli
shper.zln'.-;lt a garsanelit F-l!-' NN i h:,'llu.-' e 41 dhlp‘rnr 020 dhe 34 dbgator 2008 paezeiten si e

pashbd;

Per witin e rbyll wr PET vitin e miyllur
il 21 dhjetor 2020 mié 3 dhjetor 2015

Shpeneime: pas 455728 102,308 485
Shpenz me per s grelme shogerora VA EEE DR VA AL
Shpenzme per fewrd ponsion wullnetar 3422000 -

1048,131,7ED 1165EE,8601

murmrl ne2sztar | punonjesve pargjabe yitic 2020 ishre 82,
22, Bhpenzlma armertiziml

Shpoozireet ¢ amaetizinit pErvitin o mbyllur mid 31 dhjeios 2020 dhe 21 dhijctor 2003 paragten 5l mé
posliLe

Pér witine mbyllur Pér witin e mbyllue
mi 31 dhjetor 2020 mit 21 dhjctor 2018

Ehpanzime arrartizimi B A2 A7 . FETRE75

B1,229,374 71,672,375




Kub Skar Alizanlashoaa

S e ml:lp.::-n::.lr.:l: fimanciare meé dbe EEr s e byl urmb 2 dhjztor 2120

(W’ @ i Lekar)

24, Shpenzima 18 t)ara te shfrptezimit

Shpergirat e tjera datajohes sl m@ pachbe pérvige e mbyur mE 31 dhjeter 2020 dbe 30 dh et 2208

Alerja ek, wvull, ujéy karbusanl
Siurlims

Sheenzime oo e

klirgmbajtje

Humbje nga shitjs nédn kasio
Trarsfarirrs, uclhdtime, dista
Shpanzime peslars dhe wlzbeaonibacioni
Snpanzime bankara

Shanzime coganore

shpanzime trare poctl

Sheenzime K fjzra

Shipenzime e lalim Lakxa
shpenzime prize percjallje
Shpenzime 18 pacjohurs

b

Ahertiime mga 2 foeli

Elerje té ndryshres, kancslan, etf
Jniforma g punanjisi
Shpenzime merkeiingu dhe sgporscrizima
shpenzime mifzer il
Shpenzlme sigurhe

24, Ehpenzime invarasl dhe ¥ nglashme (natc)

Pitr witin e mibyllur
mE 31 dhjetor 2020

18,558,620
7,239,472
A06,0EL
7,195,376
& HafEET
B4 303

1 90 (70
20,334,775
G
2,216,528
2380 anh
15,023,242
TR AT
1647088
Bu, 21
7042767
AEBAEE
2,236,334
1,268,315
1,580,973
6,062,500
141,282,355

PEr witin a mbyllur
it dh:p:tnr 2019

15,395,025
G A, B
3,033,252

20 A A
BT 2
1,754,425
2,192,701
1B, 407030
10, 63, 243
45,834,321
16,750 gy
6,804,600
2 B8, 310
5,713,219
&30 52T
12 BRGS0
1,400,528
540,750

B, 54 2,467
7 A9, a0
£.583,000

215,550,423

gapenzinet @ Interectt per vith e mdyllur mé 31 dhjetar 2020 che 31d 2 eter 2009 paragiten sl il

Eahing

Skpeazime Interesl

Pir witin g miwyllur
mé 31 I:IhiE-tlL'I' 2020

40,729,820

A0, 2%, B

Farvitin e mbyllure
mie 31 dhjetar 2019

46,045,320
46,056,320




Gulo S dlluinic sles

fhanir e nbi pasgyrel lnaciveg rd dhe phrsille  mbsdlu- me 31 dhletar 2020

L T R L

25, Ehpenzime ti tera linanciare nete

Humhijrt nza kérbirmat valutere pérvitin e myllas me 371 clfetor 2020 d a2 351 dh ster g |raragiten

2l me poehti

Fitlre rgo st héreksind L
Hurfifa ngs korsi Liimbimie

26, Enpenzlmi i tatirnil mbi Sitimin

F‘u':rui'rin-u ml}l‘lllur
rét 31 dhjeter 2020

A TR A5
{27,728,358)
(23,040,926)

PiEr vitim e mbydlur
mé 31 dhjetor 201

-C’-.".ﬁ-ﬁ-:l, mh
{13,497,643)
1B,006,107

Perllagarit)s e shpenzimit pr tatimin ki ftimin paragibet mé gashti pervitin embylurms 3 dh odar

2020 dhe 39 dhjeber 2015

Fibfmd para Eatieeit

Tatal shpenzime 18 panjchure

Penalitete, gioba o

dermnzazdrbklime

Shipenzien: amartizimi

shpenzims te tjera

Fitin para falient (pdefshied shmenzimet e

gt

Aurn e lissale ¢ mbariar

ot S8 dr 15 5%

Gjendja mz 1 janar

Pagesaté hryera Fjacd Wit

Shaenz 7 tatinn Fitimit

Diebyrirai preer ratien Fiti minmi 51 clbjebor

Pér wltin a2 mbyllur PEr witim e mbyllur
me 31 dhjetor 2030 miE 3 chistor 2019
8. A48,739) 104,265,726
30,746 786 30234506
aa,212 4,227,027
17,202,554 29,310,315
21,652,925 6 0N, P

A4, 200 (05 164,500,312

B, 144, 207 24,675,007
(10,593, 448) 108, 50,675
2020 2010

(6,0 780267 ATE,A2E)
25,055,402 18,524,106
5,144, 7070 (24,575,087
17,741,518 {6,979,267)

L)
="
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CRfmE e o L e

27, Paléit i lidhura

Belancat me palEt o ddburs md dae peée vtin o mbdlur me 37 dijetes 2020 il 31 dhjﬂi-;:r 2019

paraglzen sl ms poshtd:

Huamarrfa

Kastrati Graug sha
dralea 5h, dasirati
Kasbrali Residenoasg
Kastrat Constructon
Kt ki Heabeds amel Towwesr

Al zh.a
fdak flbirmia shua

Marrddhdnle tragtare
Kastratl Group sha

KS 1 Actvrrtisi nir shpk
Kastrati chpk

Alhanian High Soncession
Kastrati Constirestion
Alhsig ch.a

Conti1anial graup
Kasiratl Fote's and Tower
Kasimalre! £ha

Kastrati Groupsha

BST Adveriising shin
Kastrati shpk

Keoslraadi Ankels o Toveer
Albsanian High Concession
Healrali Coralroetion
Allsiz

Cantinental grap

M eihjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te Th TR T8

ariéiiuashme  pegusshme arkEtuashme  paguashme
- 266,614,422 - 206,549,398
- 32 556,830 327472880
23,306,600 23,306,600
- A0,ER3E0S - HASHOEIO
37,267,380 - a7,767,3R0
- FOETE0ES - 152655490
_ 5,40, 018 . B, A8, 00
SI0BZA58 63,069,620 £9,291002 122,660,764
- s&piraEn - 77.5EE357
- 2,347, 46 Z4HE 32 1,252,73"
£737,£10 = S,G4ETE! 24,306,768
: s 2,364,513 -
4,339,025 E S99 094 -
A7 EEE HE0 SEIE 104 &, B60 568 1,988, 23
t F 1,447 E4F 8.250,00G
2482 76O 28,958 775,255 :
. 223,481 1, 1B L1510
51082168  a27,884,050 B9,2M902 329,000,162

A dhjator 2620 31 dhjelo 2019

shitje Blers Shite Slerje
A3, 559 HAT 120 6D TR, TR, 214 =
10,359,984 ASE,A 78 B E 05 2227
1338627 606 50 AR HERY A5H0,737
gzazd R 247 2,471 Gt :
1,680,083 . 2 A6 265 -
3 336,888 . 287,736

28,861.503 3,060,133 28,325, 050 a1 RS
ASTOEIT 28568 4,856,757 3,840,416
107,248,437 21195678 PULIGLIIG  1B214,H3G

Férveg sirfitirmava efatshsurira ndajokipit manaxhves te Shogdrisé, nd shimén &, 244 0232 Leké nuk
i dhinit komzensime 13 Gera ndaj meneaimit, '

27



A X Al ah.a
Shnimu mikd o e linscisre mid @ pbrstiine mbndlur mé 31c- etor 2020
R L Ty R B

= Manochimi i riskut finnnoisr

Qityrimet Enoaciore krye 52 5@ te Shoe grise perkdhen o pa llegarila & pegueshime dha té tara detyrima,
I.",,{-Zl:illl hr_.,'-eescrf i I-l.i‘:h.'l'r! chlyrimerns “inanciar ashte 48 #irh-'lnr..:-lrij appracinnal o ﬁhnqi‘-rir.ﬁ dha 4
sigups{ré garanci per mbeshteten & operasionans, Shoobra ka huz dae logar! t8 avkéteesme, o
mijete mgnstarg dha depszita afatshhwrtre @3 sipurahan drejtadedrejic nga cperacionct o saj,
Shogéria Bs118 e akzooewar ndaj rakul 1 feaod, riskal 1E srendilit dbie riskal b lisoicileli.

e anaxhie | laré i Sacoeras mbl by manahinne A8Lyee gy,

Blzhu | tregut

Rosau il iisnnt@ risk i vlers e drejtd 2 f uksave monetare te ardhzhme 8 nje instrumanti financiar
clo t8 wariaje oir shkak 8 pdlrgshimess né mimel @ tregel. Gmimet 2 tregat pértabijed katde loje
rigapesh: risku | norrds 58 intorosit, ozl i karsin 18 kEmbimit rishu §gmimit t3 mal ceve dhe risge 12
tlara t8 gmimeve, th tills slrlsky  emimit o kapitalit, Instrumentat fnasciare & aeekur ngs sk i
trzit pirkskijng hieatd, keedits dhe copozitat

Rishu i normaeve te intemasit

Rizku | normés 58 interesit perbEhet nga rizke g@ vlera e flulsess rmonsfars 18 ardishme 18 njc
instrumienti fi-anciae de t8 vacioje pir shkak t8 nolrgstirrava né normat 2 interesit n2 reg dhe rizkul
ij¢ maturitztet e ekliveve f mbartin teres 1 ndryshajne nge matoribebet e detysimava gé mbartin
intrres 48 pErdonara pde 0@ financunr ato 2kiive. 2odanfa kobore prgiatd & cllds norma e Inleresil e pjo
ingtrurment! financlar gshtd fikze, pdrcakion se ni elarsd mass Sshitd o ckspozoarndaj riskut 18 normes
s interesit

Rizku | bereditl

Risku | kred s 5ht2 risky qB nis pe ot nuk da o jeté né grandje té pague e detyrineel e saj g
rrir_"rJ|'||r'| rga njE inalrurmerd firanciar ose |r|a-:rré'.'.n.-e:1|'|i4.". kli =i, dulen gl kishtu nd |1_|i5' h|,.|r~1l;_|E
fnancin-p. Shondria hshte g ekspozuaada) rishod 2 kreditit pie shkakotb ektfvitersve oparacionale té
] (pIREE g8 parl prej Hogaree t8 askituesemed dbe prei aktiviteiose t8 sz financuesse, gi perishijng
dopozitat me ankat oF e Instlitaclonet Ananclare, transaksicnzt ng monedha Le huaja dhe instroment:
i Ljerd firmsiare,

Elshu i kraditt Bzhte | kuffzuar ng vlarén kontabe| e aktlveve fnanclare mi datén e s partimid,



swbe Farslbaningka

ShErims nhinasgyat Frandare «& dhe peesibr ¢ mbed o =5 21 dhjetor 3020

ey el Do)

28, Manaxhimi i riskut financiar fvazhdim)

Riskw i Likuiditetit

Rlskw | Ikald tetls #shoé rishu g6 Shogeria mund 8 mos jetl e gjzndje t& paguale detyrlimes e sa; 8
lidhur: me cle=wrimet franczee né momentin e p;ggsél;. Hiz<u i likviditetic gsati cisk s oeedsi=him ng
Bizhesn o Bhoodrlgd past diss alidee specifike 48 Biesa apo dedyimme tE shilues mund 08 keni
Rarastoristika lsuiditet! gf jand specifike. kdse Shogédsd dotl dubet t& ketd shuva 18 mécdka ni nf#
afat 18 shixurdar ok or i r:'.ihahm kiskespt narmale pis mjaie monatare mundat it -5 rdeshot me
wishiclisi parte siguroar grrime konbkuruesze, Shogéda manashon riskun e lkuidit2ot Juke monitoruar
e mEnybd o wabdueshime parashikime: dbhe Hukses monctars oktuale dhe duke v munduar £8
pdrguthe profliete mairtett tf aktioeys dhe delyrimese,

31 clbjetar @020

Phrshbrin Cerind Gimiia]  BdecitZincaj 1 cherr] 5 W]t Tislal
Llzgaritreglone 12 e s ey W in P e
ariitichis g E i JEFMN52G0 D3YE05,820 I, 128, 30 T4
B ebe monetare pis arke dag

: : 25,802,380 25,392,550
il
Titali 13,833,700 JITB0EA23 - 14584237423
Lk:ns._a l.mala.fe 14 pge=ahinie CFTARAETT  (IREIA 6! (51074, 363)
Urie 1@ Ljera
Huzy (LETEGAAFY  (AARRGRAT  (TIATIAIRR)  (RE0,306,ADE)
Tazall (HEUTER AT (BWATETSE]  (TISTTIISE)  (2,018020,352)
g A liaigitalil me 3

CRTAAD, T FTRATE AR T bris 59,7
dhjstar 2020 ATAACTAT) [FPRATEARE]  (TIRTTATER) (4089, 7E3,520)
M dhjeter 2049
Mdrsabr il DA e Girwa) S ceri 12 riaaj A el b wiet latal
L oguri Lreghare L — E
ulahuach i dha b 4 ars 344,778,708 A5, 424,858 R AT AT
Bt manalane ni s e
i 13 25 d5s 13,095,306
AU
Tt BEH,E15 103 A5 B - B9, 810 D57
Lezarl ireglarg b papueshma .
CLACR TR RGO
dhe L fjar & 1 (2085006 (ED0.080 181}
duz CODASZATOL  (A0D,A%24T00  (INEAN PR [.572 710, 204)
Tedal (Uo023EEE) (RO BEE A0E]  [PREAW AR [F,775.698,562)
Areasko | ulcitas b me 34
IS AR, [BERGRANTEY  [PR3AE4,2681) {1, 383 850,525)

¢ hjetor 2019

|
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Luba Star Al anlashes
Ebrdn n1|:_| pascyrat financiane rré dhe per i e kel el 24 dhjeter 2320
V¥ s i el

24, Burirmel kryesore md derdzimin e pasizurisi

Dhneferdeion ) Moga e 18 arfsivacling

Ml wlerEsim | shumis 58 mbladhsbhma té logarive e arkétucsh e iregiare kyhet lor arsiitini i
shumis si plolé nuk gshig me @ ounduae. Pie shoarmal individoale 1 réndesishine, gy vlerésim @shie
krwer ne bazz Irdividuzle, Shumat te clla: nuek (218 te réndesishme individialisht, por gdf jang te
vonuara, wlerisaher i midyE koleltive che aplkehat nd provicion o8 pdrputhje me giatds|aE e
kuohes sé veauar, bazvar me ronmat histaribe v dsupedimis

an, Angarhime dhe pasigari

A L R ]

Gjatd akliviter 1 18 sa) 18 zakonském, Shaqiria mund 18 péEcizhb el nd pracendime ape vaprima 1é
riedrpsame Hglore ngn gald 18 frefa, 2azear ne spinion n @ drajiesve te Shogidicisi, konlourioni
pitdltinelas m# e me kéba cishoe o do L ket 2fehie nogatlve né poziclonla Snanclar o
shacivisi ner norgshime ne akdivel notn b s i 30 dhjebor 20020 Shooénia nuk ka wsnje isbtje
givgisore té hapur kund-elt sa] apo nga ajc. g mand t@ kariojs reguiime 8 kéityre pesgyrave
fina~ciare,

iatyerimmar Fatinnre

Likeas o Bhagaras aul jare audituar nga ceganed tatimare pae vilin e mibyllue me 37 dhjotor 23295
rrjedhalE detyrimet tacinore ok mund 15 konsiderohen cdfuncmtare. Detydme t8 nancshres ge
rannd £6 e lbajre nee njéaudifir ) egranees fatimaremes mnae 78 matan nd mengei 18 hesieshme,

3. Melare pas datés s# raportimic firanciar

Mk ka npjrrje ti rindesishroa mesdatiz siospoeienit G cile b do tiE sbrkorin karrioine oes shiénirre ne
pasdyrat financ iare
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